PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.11.2023
	№
	3912

                                                        г.Боровичи
О запрещении выхода людей и выезда транспортных средств

на лёд водных объектов на территории Боровичского

муниципального района

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, в соответствии с пунктом 24 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации области от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на территории области и Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области»      Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить повсеместно с момента с начала формирования ледостава в зимний период 2023 года до окончания ледохода в весенний период
2024 года выход людей, выезд авто-мототранспортных средств и прицепов к ним, а также спецтехники, тракторов, снегоходов, квадроциклов, снегоболотоходов, мотовездеходов и гужевого транспорта, принадлежащих юридическим и физическим лицам, на лёд водных объектов, расположенных на территории Боровичского муниципального района.
2.  Исключение составляют:

2.1 Выезд служебных транспортных средств органов, служб и организаций, деятельность которых непосредственно связана с обеспечением безопасности людей на водных объектах;

2.2. Деятельность организаций водопользователей для целей промышленного рыболовства и аквакультуры на рыбопромысловых участках на малых водоемах Боровичского муниципального района;

2.3. Перехода по льду в случае организации, регистрирования и освидетельствования в Центре ГИМС ГУ МЧС России по Новгородской области ледовых переправ.

кн

2

3. Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального района разместить информацию на информационных стендах и официальных сайтах Администраций сельских поселений о запрещении выхода людей и выезда транспортных средств на лёд водных объектов.

4. Председателю комитета образования Администрации Боровичского муниципального района Нечаевой С.А. организовывать профилактическую работу в муниципальных образовательных учреждениях Боровичского муниципального района среди детей, учащихся и их родителей по разъяснению опасностей, связанных с выходом населения на лёд.
5. Руководителям организаций, осуществляющим промышленное рыболовство обеспечить безопасные условия труда работников.

6. Заведующей отделом муниципального контроля Администрации муниципального района Зуевой Е.В. организовать работу по привлечению граждан, нарушающих запрет выхода людей и выезда транспортных средств на лёд водных объектов на территории Боровичского муниципального района согласно пунктам 4, 5 статьи 2-1 областного закона от 01.02.2016
№ 914-ОЗ «Об административных правонарушениях» к административной ответственности.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

8. Опубликовать постановление в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   А.Н. Герасимов